

# Saksa noored tulid Eestisse lastega mängima

Rakveres on praktikal neli noort Saksamaalt, Plöni Ametiõppekeskuse Preetzi kolledžist. Sakslased peavad meie lapsi avatuks ja Eesti lasteasutustest räägivad nad ülivõrdes.

*Maris Marko*

Rakvere Ametikoolil on tihe koostöövõrgustik ja aastate jooksul on Rakveres praktikal käinud palju välismaalasi. Lisaks sellele käib siin ka vabatahtlikke noori üle maailma. Nii polegi ime, et lapsed ootavad praktikante lausa õhina-ga. Seekord on praktikandid tulnud kolmeks nädalaks. Jennifer Hansson ja Leonie Jöhnk töötavad Rakvere Sotsiaalkeskuse laste päevakeskuses ning Neele-Katharina Köhler ja Finn Lasse Sachau on abiks Kauri eralasteaias. Finn töötab söimerühmas ja Neele-Katharina kõige vanemas rühmas. Noorte igapäevane põhitegevus on lastega män-

gimine.

Lapsed kutsusid kohe mängima

Päevakeskuse lastega mängitakse eesti ja saksa mängu, viimaste seas on laste jaoks juba palju tuttavaid, sest varasemad praktikandid on neile ja päevakeskuse töötajatele juba üht-teist õpetanud.

Jenniferi ja Leonie' sõnul on eestlased ja iseäranis lapsed väga avatud ja sõbralikud. "Lapsed on siin palju rahulikud ja vaiksemad, samas kui reegleid on vähem. Saksamaal ollakse palju rangemad, aga lapsed on lärmakamad." Ka Finn ja Neele-Katharina arvasid, et Eesti lapsed on avatumad kui Saksa lapsed. "Nad tulevad kohe ligi, võtavad käest kinni ja ütlevad, et hakkame mängima," kiitis Neele-Katharina.

"Esimesel päeval, kui ma olin alles pool tundi lasteaias olnud, tulid juba lapsed minu juurde ja tahtsid mängida," imestas ka Finn.

Lasteaiaõpetaja Triin Liima reetis aga saladuse, et vanemad lausa õpetasid oma lapsi inglise keeles tervitama ja



Jennifer (paremal) ja Leonie kasutavad ilusat ilma, et võimalikult palju aega lastega õues veeta.

Fotod: Maris Marko

oma nime ütleva.

Lapsed mäletasid veel ka eelmise aasta praktikanti ja ootasid põnevusega oma uut mängukaaslast. "Mingit võõrastamist ei olnud," märkis õpetaja. Söimerühma lapsed vajasisid harjumiseks muidugi natuke rohkem aega, selles vanuses lapsed võivad olla pisut pelglikumad.

Lasteaed nagu Pipi Pikksuka maja

Neele-Katharina on Eestis juba viiendat korda. "Siin on nii kena, ilus loodus, palju metsa, toredad inimesed," ütles ta selgituseks. Kauri lasteaiad hämmastas teda aga lausa esimesest silmapilgust. "Kui ma seda maja nägin, mõtlesin ma kõigepealt Pipi Pikksuka majale," naeris ta. "Ka sees jätkusid üllatused. Ma polnud kunagi varem Waldorf-lasteaias käinud ja see meeldib mulle väga." Väike-

ses puust majas asuv looduslähedane ja keskkonnasõbralik lasteaiad on just see, mida Neele-Katharina tahaks ka Saksamaale teha. Rohkelt kiidusõnu jätkus ka lasteaiade loovust arendavatele mänguasjadele, mis on tavapärastest valmistoodetest väga erinevad.

Finn rääkis, et tahaks oma tuleviku siduda just kõige väiksemate lastega. "Mulle meeldivad lapsed, tulevikus hakkab tööle 1-6 aasta vanuste lastega, nendega koos saab teha nii palju asju ja nad on väga avatud ja siirad."

Kui Eestis võib meessoost lasteaiad õpetajaid ilmselt ühe käe sõrmedel kokku lugeda, siis Saksamaal on neid keskmiselt üks lasteaiad kohta. "Ma arvan, et meil on iga vanuseastme õpetajate seas mehi rohkem." Sakslased tõdesid, et lasteaiad õpetajate puhul on mõned vanemad siiski pisut

umbusklikud, et kas mehed ikka saavad sellise tööga hakkama.

Aega leitakse ka Eestiga tutvumiseks

Lisaks tööle on saksa noortel olnud natuke aega ka Eestiga tutvuda, Rakveres on linnus üle vaadatud, eelmisel nädalal käidi Tallinnas ja kiiremad jõudsid isegi Helsingisse. "Käisime ka Vösul, vesi oli üsna soe, aga ujuma me siiski ei läinud. Ehk jõuame veel minna," märkis Neele-Katharina, lisades, et tahaks ka Aqva mõnud järele proovida. Ärasõit ootab ees 12. juunil, nii et jõutakse ka Rakvere linna-päevadest osa saada.

Koju tagasi minnes lubasid noored kõigile öelda, et Eesti on suurepärase koht ja siia tasub kindlasti praktikale tulla.